Mirénjohjet:

2003

Hasan Hasani- shkrimtar
Nexhmedin Nuhiu- profesor
Hajrije Peshku- librare

2004

Fuad Nahi

Abdylhamid Adili

Biblioteka Kombétare dhe Universitare e Kosovés
Ministia pér Kulturé Rini dhe Sport

Drejtorati pér Kulturé Rini dhe Gjini- Prishtiné

2005

Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés
Drejtorati pér Kulturé Rini dhe Gjini-Prishtiné
Jahir Ahmeti- libraria ,,Artini“

Emine Canolli-prind

Bukurije Haliti- bibliotekare

2006

Drejtoria pér Kulturé dhe Gjini- Prishtiné
Instituti Albanologjik i Kosovés

Mazllum Baraliu- profesor

Migjen Kukaj

2007

Drejtoria pér Kulturé dhe Gjini- Prishtiné
Shtypshkronja “Verona”

Jusuf Buxhovi-shkrimtar

Veli Veliu- bibliotekar

2008

Ambasada Turke né Republikén e Kosovés
Biblioteka Kombétare dhe Universitare e Kosovés
Instituti Albanologjik i Prishtinés

Karvani i Shkrimtaréve pér fémijé

Agim Vinca- profesor

Akil Koci- kompozitor

Ragip Sylaj- gazetar i “Zéri”

Redaksisa e revistés letrare “Oaza”

2009

Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport
Drejtoria pér Arsim dhe Kulturé- Prishtiné
Instituti i Historisé- Prishtiné

Shtépia botuese “Dukagjini”

Nexhip Habibaj-

Leké Shehu- nxénés

Goneta Pegani- pjaniste



